ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(заседание восемьдесят пятое)

РЕШЕНИЕ

22.02.2018                              р.п. Первомайский                                          №523

 О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных
депутатов от 24.08.2017 №459 «Об утверждении Порядка осуществления
муниципального контроля за соблюдением законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции на территории Первомайского
района» (в редакции от 30.10.2017 №484)

В целях приведения в соответствие со статьей 7  Федерального закона

от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  Порядка осуществления
муниципального контроля за соблюдением законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции на территории Первомайского
района, заключения постоянной комиссии по бюджету, налогам,
муниципальной собственности и социально – экономическому развитию,
Первомайского района  Совета народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной
продукции на территории Первомайского района (далее – Порядок)
следующие изменения и дополнения:

1.1.После слов :«в области розничной продажи алкогольной
продукции»дополнить словами : «спиртосодержащей продукции» и далее по
тексту.

1.2.Абзац 4 пункта 4. «Полномочия органа муниципального контроля»
настоящего Порядка изложить в следующей редакции:

«разработка административных регламентов осуществления
муниципального контроля за соблюдением законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции,
регламентов осуществления регионального государственного контроля

(надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы
местного самоуправления».

1.3.Пункт 5.2. раздела 5. «Взаимодействие органа муниципального
контроля при организации и проведении проверок»и зложить в следующей
редакции: «Орган муниципального контроля при организации и
осуществлении муниципального контроля привлекает экспертов, экспертные
организации к проведению мероприятий по контролю для оценки
соответствия осуществляемых юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями деятельности или действий (бездействий),
производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых работ,
предоставляемых услуг) обязательным требованиям, установленным
муниципальными  правовыми актами, и анализа соблюдения указанных
требований, по проведению мониторинга эффективности муниципального
контроля в сфере осуществления муниципального контроля за соблюдением
законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции,
спиртосодержащей продукции, учета результатов проводимых проверок и
необходимой отчетности о них».

1.3.В  Приложениях №№1, 2, 3, 4 вместо слов: «к Порядку
осуществления муниципального контроля за организацией и деятельностью
по продаже     товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных
рынках» читать слова : «к Порядку осуществления муниципального контроля
за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной
продукции на территории Первомайского района».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на
постоянную комиссию по бюджету,  налогам, муниципальной собственности
и социально-экономическому развитию  районного Совета народных
депутатов (Стрельникова О.В.).

3.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого
издания « ТОП68 Тамбовский областной портал (www.top68.ru).

4.Решение вступает в силу со дня его размещения (опубликования) на
сайте.

Глава района                                                                                       А.И.Воробьев